
Republika e Kosov6s
RepublikaKoso\,a Republicof Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina -Munioipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, pikad dhe nenit 14, para$afi I tg Ligjit m.03/L
040, per veteqeverisje lokale (Gazeta zlrtare e Republikes se Kosoves", n.. 28l15, qershor 2008),

nenit 10, paragrafi 1.6 t€ Ligjit nr, 04/L -144, per dh6nien ne shfrlt€zim dh€ kembimin e prones
se paluajtshme te komunes, ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012),
nenit 20, paragrafi 2 te fuegullores QRK nr. 2312013, per percaktimin e procedurave tg dhenies ne
shfrytdzim dhe k€mbimin e pronds sd paluajtshme te komunes, dhe te nenit 33.2, shkonja I dhe
nenit 34.1 shkonja d te Statutit te Komunes se Prishtin€s, 01. nr. 110-391, G dt,25,02.2010,
Kuvendi i Komungs se Prishtines, ne mbledhj€n e mbajtur me 31.10.2018, merr kete

V E N D I M
ptR DHIiNIEN Nii sHFRyriizrM TE pRoNiis sE PALUAnSHME TE KoMUNiis

FONDACIONIT PER MBROJTJEN E KAFSHTVE "VIER PFOTEN'

I. Miratobet propozimi i Kryetarit te Komunes per dhenien ne shfrytezim te prones se
paluajtshme te Komunes Fondacionit per mbrojtjen e kafshev€ "Vier Pfoten", e
perfaqgsuar nga kryetari i fondacionit, z. Helmut Dungler, pa procedurg te rregullt
konkurrimi.

Prona e paluajtshme qe do te jepet ne shfrytezim, ka keto karakteristika: parcela
kadastnle nr. 00035-0, Zona kadastrale Novoselle, me sipgrfaqe tg pgrgiithshme prej
2120 m'?, pasuri shoq€rore, Kuvendit komunal Prishtin€.

Qellimi idhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes, te cekur ne piken
ll te ketij vendimi, eshte nd€rtimi i strehimores se arinjve dhe shtazeve te tjera te egra.

Afati kohor per dhenien ne shfrltezim t€ pron€s se paluajtshme komunale, te
pdrshkuar n€ pikdn II te ketij vendimi, eshte afatgjate, per 99 vjet.

Prona e paluajtshme komunale e pershkuar ne pik€n II t€ ketij vendini, jepet ne
shfr ),tezim pa kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfiytdzimit te prones se paluajtshme do te percaktohen me
kontrate, e cila lidhet dhe nenshkruhet ne mes tg Kryetarit te Komunes dhe
perfaqesuesit tg shfrltdzuesit,

Prona € paluajtshme komunale qejepet ne shfrytezim, e pershkuar ne piken II te kittij
vendimi, duhet te evidentohet ne librat kadashal€ te Komunes.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes dhe drejtorit€ kompetente
te Komunds se Prishtines.
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